
Terça-feira, 21 DE JUNHO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33152

10. Cateter guia p/ angioplastia 
6F JR4 80 R$195,45 BOSTON SCIENTIFIC 

BRASIL LTDA
11. Cateter guia p/ angioplastia 

6F VL4 80 R$195,45 BOSTON SCIENTIFIC 
BRASIL LTDA

12. Cateter guia p/ angioplastia 
6F XB 30 Cancelado por inexistência de proposta

13. Cateter guia p/ angioplastia 
6F EBU 30 Cancelado por inexistência de proposta

14. Cateter guia p/ angioplastia 
7F AL1 SH 20 Cancelado por inexistência de proposta

15. Cateter guia p/ angioplastia 
7F AL2 20 R$195,45 BOSTON SCIENTIFIC 

BRASIL LTDA
16. Cateter guia p/ angioplastia 

7F JL3,5 20 Cancelado na aceitação

17. Cateter guia p/ angioplastia 
7F JR3,5 20 Cancelado na aceitação

18. Cateter guia p/ angioplastia 
7F JR4 20 R$195,45 BOSTON SCIENTIFIC 

BRASIL LTDA

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/FHCGV/2016:
R$191.541,00 (cento e noventa e um mil quinhentos e quarenta 
e um reais).
Belém/PA, 20 de junho de 2016.
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo 976003

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N°.017/2016
Tornar sem efeito publicação n.972420
DOE n.33146 de 13 de Junho de 2016
Empresa: HIDRO ENGENHARIA SANITÁRIA E AMBIENTAL LTDA

ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIEIRO CABEÇA
DIRETORA PRESIDENTE - FHCGV

Protocolo 975683

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 103 DE 20 DE JUNHO DE 2016
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
R E S O L V E:
CONSIDERANDO a obrigação da Administração de fi scalizar a 
execução de seus contratos administrativos, nos termos dos art. 
58, inciso III, e 67 da Lei Federal nº 8.666/93;
CONSIDERANDO os termos do Decreto Estadual nº 870, de 04 
de outubro de 2013.
CONSIDERANDO o processo 2013/22435.
RESOLVE:
Designar a servidora Ana Claudia Vinhas Lima, Farmacêutico/
Bioquímico, matrícula n° 57198228-1, para acompanhar e 
fi scalizar a execução dos serviços constantes no Contrato nº 
10/2013- Empresa de Razão Social Laboratório de Pat.
Clin. H O D Mendonça LTDA, decorrente do Pregão Eletrônico 
018/2013, cujo objeto é a Contratação de Empresa especializada 
na Prestação de Serviços de Exames de Anatomia Patológica, 
bem como o atesto dos documentos de despesa, quando 
comprovada a fi el e correta execução do objeto contratado, para 
fi ns de pagamento, no âmbito da SESPA, adotando todos os 
procedimentos necessários e previstos em Lei.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 20/06/2016.

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral /HRAS/SESPA

Protocolo 976084

PORTARIA Nº 104 DE 17 DE ABRIL DE 2016
A Diretora do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 
nº196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no Diário Ofi cial do 
Estado nº 32.831 de 20.02.2015, tendo em vista o disposto no 
artigo nº208 da Lei nº 5.810/94, e considerando o que consta do 
Processo nº 2016/123349.

RESOLVE:
Art. 1º Prorrogar, por 30 dias, o prazo para conclusão dos trabalhos 
da Comissão de Processo Administrativo disciplinar, designada 
pela PORTARIA Nº 76, de 04/05/16, publicada no Diário Ofi cial 
nº 33.130, de 18/06/16, em face das razões apresentadas pela 
Presidente da Comissão Processante constantes na CI nº 40/
SEPADS/HRAS/SESPA, de 17/06/16:
� Ainda não foram produzidos todos os elementos 
comprobatórios imprescindíveis à instrução do processo, 
em razão de assegurar tempo para realização dos atos de 
interrogatório, indiciação e citação para apresentação da defesa 
escrita, defesa e relatório fi nal para conclusão de inquérito 
administrativo.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS

Andrea Gomes de Aragão
Diretora Geral/HRAS/SESPA

Protocolo 976086

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 012/2016.
OBJETO: Conservação na Vicinal do Curuperé, trecho: PA-469 
/ Vila de Curuçambaba / Vicinal do Curuperé, na Região de 
integração Tocantins, sob Jurisdição do 4º Núcleo Regional.
Responsável pelo certame: ERNANI LISBOA COUTINHO JÚNIOR.
Local de Abertura: Edifício Sede da SETRAN, 1º andar na sala 
de Licitações.
Data de Abertura: 12/07/2016.
Hora de Abertura: 10:00 horas.
Orçamento:

Programa de
Trabalho

Natureza da
Despesa

Fontes dos
Recursos

Origem do
Recurso

26.782.1435.7432 449051 0125000000 Estadual

Ordenador: KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Belém, 20 de junho de 2016.

Protocolo 975779

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 60 DE 16 DE JUNHO DE 2016
O Secretário de Estado de Estado de Transportes no uso de 
suas atribuições legais; considerando os termos do Processo nº 
2016/233418;
RESOLVE:
I - CONCEDER, suprimento de fundo a servidora THAIS 
MORAES CARDOSO, matricula nº 5917273/1, portador do CPF 
n° 691.672.302-53, ocupante do cargo em comissão de Chefe 
de Gabinete.
II - O valor do suprimento corresponde a R$- 1.000,00 ( mil 
reais) para fazer em face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte 
classifi cação:

FONTE CLASSIFICAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA VALOR DESCRIÇÃO

0101 29101 2612201254534 339030 R$ 500,00 Material de Consumo

0101 29101 2612201254534 339039 R$ 500,00 Serviços Prestados- 
Pessoa Jurídica

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão 
da ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do 
exercício fi nanceiro em que foi concedido.
b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do 
término do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE           
KLEBER FERREIRA DE MENEZES
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo 975684

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 34 DE 16 DE JUNHO DE 2016
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores desta Secretaria, referente ao mês de Julho/2016, 
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 26 DE 23 DE MAIO DE 2016

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE 
GOZO

3274853/1 ADELVINA MARIA FRANÇA 
DE JESUS 01.06.2014 a 31.05.2015 18.07 a 16.08.16

5901792/2 AFONSO COSTA PICANÇO 01.05.2015 a 30.04.2016 01 a 30.07.16

3274594/1 ANTONIO CARLOS ALVES DE 
MENEZES 01.01.2015 a 31.12.2015 12.07 a 10.08.16

3277518/1 ANTONIO CARLOS NUNES 
GOUVEA 23.01.2014 a 22.01.2015 01 a 30.07.16

5905244/3 ALEXANDRE RODRIGUES 
VILELA 01.05.2015 a 30.04.2016 04.07 a 02.08.16

3278158/1 BENEDITO RIBEIRO ALVES 18.12.2014 a 17.12.2015 01 a 30.07.16

3277780/1 CLAUDIO JOSÉ FREITAS 
ELERES 15.05.2014 a 14.05.2016 11.07 a 09.08.16

3274659/1 CLAUDOMIRO BARBOSA 
JUNIOR 12.08.2014 a 11.08.2015 01 a 30.07.16

3277798/1 CREUZA MARIA DE LIMA DE 
SOUZA 15.05.2015 a 14.05.2016 04.07 a 02.08.16

2042088/1 DANIEL DA SILVA SANTOS 11.02.2015 a 10.02.2016 01 a 30.07.16

3274896/1 DEUZAMAR ASCENÇÃO 
CARDOSO 22.06.2014 a 21.06.2015 15.07 a 13.08.16

3277895/1 ELADIO DO CARMO AMARAL 11.06.2015 a 10.06.2016 15.07 a 13.08.16
3278034/1 EUDIL ASSUNÇÃO BARRA 17.06.2014 a 16.06.2015 04.07 a 02.08.16

5919062/1 EVALDO GILLIARD DE ARAUJO 
BRAGA 18.05.2015 a 17.05.2016 01 a 30.07.16

3276171/1 FRANCISCO CARLOS 
GUIMARÃES 17.07.2015 a 16.07.2016 18.07 a 16.08.16

5853079/1 FRANCISCO LEONARDO DIAS 
TOMAZ 01.05.2015 a 30.04.2016 04.07 a 02.08.16

5104556/1 FRANCISCO PEREIRA LIMA 21.09.2014 a 20.09.2015 01 a 30.07.16
54180532/2 JERONIMO SOUZA PIRES 01.05.2015 a 30.04.2016 01 a 30.07.16

2038226/1 JOÃO DOMINGOS VIEIRA 
DA SILVA 01.01.2014 a 31.12.2014 04.07 a 02.08.16

3271439/1 JOÃO MÁRIO PEREIRA DE 
SOUZA 04.11.2014 a 03.11.2015 01 a 30.07.16

3277976/1 JOSÉ EDMAR LOPES 
GREGÓRIO DA SILVA 17.06.2015 a 16.06.2016 01 a 30.07.16

3277860/1 JOSÉ MARIA CARREIRA LOPES 05.06.2015 a 04.06.2016 01 a 30.07.16

3274942/1 JOSÉ MARIA SIQUEIRA DA 
SILVA 21.06.2015 a 20.06.2016 11.07 a 09.08.16

3273172/1 JOSÉ SOUSA DA SILVA 25.07.2014 a 24.07.2015 15.07 a 13.08.16
3274934/1 JULIETA PEREIRA GOMES 10.06.2015 a 09.06.2016 01 a 30.07.16
3277402/1 LUIZ DA ROCHA LIMA 14.02.2014 a 13.02.2015 01 a 30.07.16

5900953/3 LUIZ GONZAGA VALENTE 
DUARTE 01.05.2015 a 30.04.2016 15.07 a 13.08.16

54188959/3 MARCELA VON PAUMGARTTEN 
ROSSY FIGUEIREDO 01.05.2015 a 30.04.2016 04.07 a 02.08.16

3276821/1 MARCO ANTONIO NUNES DE 
OLIVEIRA 11.07.2015 a 10.07.2016 11.07 a 09.08.16

3275736/1 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA 06.01.2014 a 05.01.2015 15.07 a 13.08.16

3277763/1 MARIA EDILENE CONCEIÇÃO 
NASCIMENTO 08.05.2015 a 07.05.2016 01 a 30.07.16

3274985/1 MARIA JOSÉ ARAÚJO 
GUIMARÃES 14.06.2015 a 13.06.2016 11.07 a 09.08.16

2033372/1 MARIA LUCIA ROCHA DE 
OLIVEIRA

 18.05.2015 a 
17.05.2016 04.07 a 02.08.16

57211969/1 MILENA KZAN MESQUITA 
DA SILVA 17.02.2015 a 16.02.2016 04.07 a 02.08.16

3276651/1 NELY LUCIA DA SILVA 
CASSIANO 17.05.2015 a 16.05.2016 01 a 30.07.16

2039001/1 OSMAR LIMA SAMPAIO JUNIOR 04.07.2015 a 03.07.2016 15.07 a 13.08.16

5900966/3 PAULO MARIANO SOARES DE 
OLIVEIRA 01.05.2015 a 30.04.2016 04.07 a 02.08.16


